
Stránka 1 z 3 

 

Smlouva o dílo 
č. 

evidenční číslo 
uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a 

v souladu s ustanovením § 49b zákona č. 199/1994 Sb., v platném znění, 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

1. Město Neratovice, se sídlem Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 

zastoupené Mgr. Lenkou Mrzílkovou, starostkou města Neratovice 

  IČ: 00237 108 

DIČ: CZ00237 108 

(dále jen objednatel) 

2. Michal Hradský, Průhon 1290, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará 

Boleslav IČ: 605 05 141 

Zapsán v živnostenském rejstříku č.j. :28231/02  

(dále jen zhotovitel) 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je „Zajištění provozní bezpečnosti 62 ks dřevin v 
Neratovicích a v Lobkovicích" (dále jen dílo) 

2. Jedná se o provedení: 

a) bezpečnostního a redukčního řezu 18 ks vzrostlých topolů, rostoucích na veřejném koupališti v Neratovicích, 

Tyršova ul., včetně výřezu nežádoucích dřevin v podrostu s nátěrem pařezů arboricidem (cca 900m
2
) a likvidace 

veškeré dřevní hmoty, 

b) bezpečnostního a redukčního řezu 2 ks vzrostlých topolů, rostoucích v ul. U luk v Neratovicích, bez likvidace 

dřevní hmoty, 

c) zdravotního řezu s obvodovou redukcí koruny 2 ks topolů v ulici Bří Čapků v Neratovicích, včetně likvidace 

dřevní hmoty, 

d) zdravotního řezu s případnou redukcí přetížených větví 1 ks topolu v ulici Mládežnická v Neratovicích, 

včetně likvidace dřevní hmoty, 

e) zdravotního řezu s případnou redukcí přetížených větví a větví kolidujících s překážkou. Dále případné 

zajištění statické stability dřeviny pomocí vazby a zajištění průjezdného profilu 18 ks jasanů, 12 ks akátů, 5 ks lip, 

3 ks jírovců a l ks javoru klenu rostoucích po obou stranách ulice Palackého v Lobkovicích, včetně likvidace 

dřevní hmoty. 

3. Předmětem díla je rovněž povinnost zhotovitele, zajistit bezpečnost během prací, úklid po skončení prací, 

odvoz a likvidace odpadu (dřevní hmoty) v souladu s platnými právními předpisy. 

4. Zhotovitel se rovněž zavazuje, vypracovat a předat objednateli závěrečný protokol o provedení ošetření 

jednotlivých dřevin s fotodokumentací a s návrhem dalšího ošetření dřevin, u kterých byl tímto proveden zásah. 

II. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen, zahájit plnění díla nejpozději do 1. 9. 2016. 
2. Zhotovitel předá hotové dílo objednateli do 10. 10. 2016. 



Stránka 2 z 3 

 

III. 
Cenové ujednání a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedení díla 

stanovenou v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele, která je jako její nedílná součást přílohou 
této smlouvy. Cena za dílo činí 272 000,- Kč, slovy: dvěstěsedmdesátdvatisíc korun českých. 

2. Cena za provedení díla bude objednatelem zaplacena takto: 

Zhotovitel bude provedené práce fakturovat po předání díla, podkladem pro fakturaci bude záznam 

z deníku prací ve smyslu článku IV. odst. 5. této smlouvy, potvrzený zástupcem objednatele. 
Splatnost faktur je do 14-ti dnů od data jejich doručení objednateli. 

3. Oprávněně vystavené faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu a musí obsahovat 

tyto údaje: 

> označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení, údaj o zápisu 

v obchodním rejstříku včetně spisové značky, 

> číslo smlouvy, předmět díla, 

> číslo faktury, den odeslání, den splatnosti a fakturovanou Částku, 

> razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou 
správnost faktury. 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel 

oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti 
a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury objednateli. 

IV. 
Provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednaném rozsahu a kvalitě v dohodnutém termínu. 

2. Zhotovitel odpovídá za to, že práce jím provedené budou odpovídat kvalitativním parametrům 

arboristických prací, budou provedeny dle osvědčených technologií a podle platných českých 
technických norem a v souladu s hygienickými, protipožárními a bezpečnostními předpisy. 

3. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody vzniklé v souvislosti s prováděním díla. 

4. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla řídit se písemnými, popř. telefonickými pokyny 
objednatele. Objednatel bude určovat dle potřeby rozsah prováděných prací. 

5. Zhotovitel je povinen po dobu provádění díla vést deník se záznamy o provedených pracích. 

Provedení prací bude v deníku písemně potvrzeno zástupcem objednatele. 

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 

svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 

vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v 

přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému 

porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

7. K jednání ve věcech technických souvisejících s předmětným dílem objednatel pověřuje Ing. Janu 

Vaculovou (tel. 315 650 334). 

8. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo minimálně 12-ti měsíční záruku. 



Stránka 3 z 3 

 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků, které se stávají 

po jejich podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna s dálkovým přístupem v souladu s 

předpisy o registru smluv, účinných od 1. 7. 2016, a v evidenci smluv, vedenou objednatelem. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý stejnopis sestává ze třech stran textu. Objednatel obdrží 

dva stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis smlouvy. 

V Neratovicích, dne …………                   V Neratovicích, dne ……… 

 

 

 

 

    ----------------------------------                --------------------------------- 

          Michal Hradský                                                                   za  Město Neratovice 

              zhotovitel                                                          Mgr. Lenka Mrzílková  

                               starostka města  

 

 

 ------------------------                                                                    ------------------------ 

za   Dekonta, a. s.          za   Město Neratovice 

Mgr. Jakub Kanta         Mgr. Lenka Mrzílková  


